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Saksopplysninger:
Værøy kommunestyre vedtok i sak 040/10 høringsuttalelse om helhetlig 
forvaltningsplan for Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten, Vesterålen og 
Senja. Kommunestyrets vedtak innebar at Værøy kommune var positiv til at 
konsekvensutredning etter Petroleumslovens 3-1. Høringsuttalelsen fremgår i sin 
helhet av vedlagte sak 040/10. Høringsuttalelsen var i tråd med Lofotrådets uttalelse 
i juni 2010.

Værøy fiskerlag anmoder i brev datert 17. juli 2013 om at saken også behandles av 
sittende kommunestyre. Anmodningen er også gjentatt av sittende medlemmer av 
kommunestyret.

Bakgrunn og problemstilling:
Det ble ikke gjennomført konsekvensutredning, men en omfattende 
kunnskapsinnhenting ble igangsatt. Flere fagmiljø og instanser fikk mandat til å 
innhente kunnskap på sine fagområder. Resultatene fra kunnskapsinnhentingen ble 
fremlagt på et møte i Svolvær høsten 2012. I etterkant av dette møtet fremla også 
Havforskningsinstituttet sin rapport.

Både Havforskningsinstituttet og Direktoratet for naturforvaltning fraråder 
petroleumsvirksomhet i gyte- og oppvekstområdet som finnes i kystområdet utenfor 
Lofoten og Vesterålen og at petroleumsaktivitet i området kan være svært negativt. 
Havforskningsinstituttet fraråder i sin rapport åpning for leting etter olje utenfor 
Lofoten og Vesterålen. 



Havforskningsinstituttet utgav i mars 2013 rapporten ”Kunnskaps Innhenting Lofoten 
– Vesterålen – Barentshavet (KILO). I rapporten fremgår det blant annet at 70 % av 
all fisk som fanges i Norskehavet og Barentshavet lever i Lofoten og Vesterålen som 
egg, yngel eller larve. De passerer også gjennom Lofoten, Vesterålen og Troms i de 
mest kritiske tidligere livsfaser. Det fremgår videre at konsentrasjonen av 
fiskeplankton i Lofoten, Vesterålen og Sør-Troms er enestående på norsk 
kontinentalsokkel. Havforskningsinstituttet mener derfor at ”føre – var – prinsippet” 
må legges til grunn når det skal avgjøres om områdene skal åpnes for olje- og 
gassaktivitet i områdene utenfor Lofoten, Vesterålen og Sør-Troms.  

Konklusjon:
Kunnskapsinnhentingen så langt viser at det kan få negative konsekvenser dersom 
områdene åpnes for petroleumsaktivitet i områdene utenfor Lofoten og Vesterålen, 
og at et ”føre – var – prinsipp” må legges til grunn. Samtidig viser sjømatmeldingen et 
stort potensial for sjømatnæringen.

Rådmannens innstilling:
Værøy kommunestyre sier nei til konsekvensutredning for havområdene utenfor 
Lofoten og Vesterålen etter petroleumsloven da kunnskapsinnhentingen viser at ”føre
– var – prinsippet” må utøves i dette området.


